



## Ihr Weg zu uns

Deutschland  
Württemberg  
Hohenlohe  
Bretzfeld  
Siebeneich

Autobahn A6 Heilbronn-Nürnberg,  
Ausfahrt Bretzfeld, rund 3km bis Siebeneich



## Öffnungszeiten

Gerne begrüßen wir Sie zu Ihrem Weineinkauf direkt in unserem Weingut.  
Mo.-Fr. 7-18 Uhr / Sa. 7-16 Uhr  
So und Feiertags geschlossen oder nach telefonischer Vereinbarung.

## BANKVERBINDUNG

Volksbank Hohenlohe eG - BIC GENODES1VHL  
IBAN: DE15 6209 1800 0080 7010 00

## Weingut Weibler GEBRÜDER WEIBLER GBR

Wengertstraße 8 · 74626 Bretzfeld-Siebeneich  
Telefon 0 79 46 / 22 87 · Fax 0 79 46 / 34 46  
info@weibler.de · www.weibler.de



@weibler.wein.ochs



@weibler.wein.ochs



# Weibler WEINGUT

NEU: ABHOL-  
NACHLASS BEI  
EINKAUF IN  
SIEBENEICH



## PREISLISTE NR. 42



## Wir, die Familie Weibler

Inmitten der hügeligen Landschaft Württembergs, kurz vor der Hohenloher Ebene, rund 20 km östlich von Heilbronn, liegt die Gemeinde Bretzfeld. In dem kleinen Ortsteil Siebeneich ist unser Familienbetrieb zuhause, dem neben dem Weingut mit eigenen Weinbergen auch noch Rinderhaltung, eine eigene Metzgerei und Ackerbau angehören.

Auf einzigartige Weise verbinden wir in unserem Betrieb Mensch, Tier und Natur und erschaffen so eine echte und nachhaltige Kreislaufwirtschaft. Mit erneuerbaren Energien versorgen wir uns komplett selbst und viele weitere Haushalte. Bei unseren zahlreichen Festen und Wein-Events trifft sich Jung und Alt zu geselligen Stunden bei gutem Essen und leckeren Weinen. Der Ochs am Spieß an unseren Festen ist überregional bekannt und geschätzt. Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

## Ihre Familie Weibler



## Events 2024 IN UNSERER FESTHALLE

Eventbeginn jeweils ab 11 Uhr



### Hallenfest SO 4. FEBRUAR

Jahresauftakt in die Festsaison  
in der beheizten Festhalle

AN ALLEN  
EVENTS: VERKAUF  
GUTSMETZGEREI &  
WEINGUT  
GEÖFFNET



### Frühlingsmarkt SA 23. + SO 24. MÄRZ

Markt mit bäuerlichen Selbstvermarktern.

SAMSTAG  
ABEND  
LIVE-MUSIK



### Erdbeerfest SA 1. + SO 2. JUNI

Feine Köstlichkeiten rund um die Erdbeere.  
Samstagabends: Live-Musik



### Sommerfest SA 20. + SO 21. JULI

Wir feiern den Sommer.  
Samstagabends: Live-Musik

SAMSTAG  
ABEND  
LIVE-MUSIK



### Wein- und Ochsenfest SA 07. + SO 08. SEPTEMBER

Der Klassiker. Frisches Obst im frühen Herbst  
Samstagabends: Live-Musik

SAMSTAG  
ABEND  
LIVE-MUSIK



### Walnussfest SA 12. + SO 13. OKTOBER

Feine Köstlichkeiten rund um die Walnuss.



### Bauernmarkt SA 9. + SO 10. NOVEMBER

Markt mit bäuerlichen Selbstvermarktern.

LIVE-MUSIK



### Glühochsenfest FR 13. + SA 14. DEZEMBER

Weihnachtszauber in & um die Festhalle.  
Fr. 17-22 Uhr, Sa. 16-22 Uhr

## Unsere Philosophie

Die Qualität unserer Weine ist eng verzahnt mit der Gesundheit unserer Weinberge.

Mit viel Leidenschaft, Handarbeit und Akribie bewirtschaften wir daher unsere Weinberge, schauen genau, wenn es um Qualität geht und lesen nur die besten Trauben.



Weine, die einfach gut schmecken - und bei denen das erste Glas gleich Lust aufs zweite macht.

Unser Ziel ist es, den Geschmack der Traube und ihre typischen Charaktereigenschaften sowie unsere Region möglichst unverfälscht in die Flasche zu bringen. Dazu setzen wir bei der Weinbereitung auf moderne Technik und vereinen sie mit traditionellen Methoden. Das ermöglicht uns einen maximal schonenden Umgang mit unseren Trauben und Weinen.

Wir stehen ein für zuverlässig hohe Qualität über das ganze Sortiment. Jahrgang für Jahrgang.



Wo Mensch,  
Tier und Natur  
auf einzigartige Weise  
verbunden sind.

## Unsere Rotweine

### GOLDOCHS 0,75 L

2022	<b>Cabernet Sauvignon trocken</b> <b>NEU</b>	<b>18,00</b> <small>24,00/L</small>	<b>482</b>
2022	<b>Cabernet Cubin trocken</b>	<b>16,00</b> <small>21,33/L</small>	<b>411</b>
2022	<b>Merlot trocken</b>	<b>16,00</b> <small>21,33/L</small>	<b>481</b>

### GROSSER OCHS 0,75 L

2022	<b>Lemberger trocken</b>	<b>9,90</b> <small>13,20/L</small>	<b>471</b>
2022	<b>Merlot trocken</b>	<b>9,90</b> <small>13,20/L</small>	<b>472</b>
2022	<b>Rotwein-Cuvée trocken</b>	<b>8,90</b> <small>11,87/L</small>	<b>470</b>

### KLEINER OCHS 0,75 L

2022/23	<b>Lemberger trocken</b>	<b>7,30</b> <small>9,73/L</small>	<b>172</b>
2022/23	<b>Spätburgunder trocken</b>	<b>7,30</b> <small>9,73/L</small>	<b>182</b>
2022	<b>Trollinger mit Lemberger trocken</b>	<b>7,30</b> <small>9,73/L</small>	<b>151</b>
2022/23	<b>Trollinger trocken</b>	<b>7,30</b> <small>9,73/L</small>	<b>153</b>
2022/23	<b>Lemberger feinherb</b>	<b>7,30</b> <small>9,73/L</small>	<b>171</b>
2022/23	<b>Spätburgunder feinherb</b>	<b>7,30</b> <small>9,73/L</small>	<b>181</b>
2022	<b>Muskattrollinger fruchtig</b>	<b>7,30</b> <small>9,73/L</small>	<b>192</b>
2022/23	<b>Samtrot fruchtig</b>	<b>6,90</b> <small>9,20/L</small>	<b>161</b>
2022/23	<b>Acolon feinherb</b>	<b>6,90</b> <small>9,20/L</small>	<b>191</b>

### EIN LITER 1,0 L

2022/23	<b>Trollinger mit Lemberger feinherb</b>	<b>5,80</b>	<b>101</b>
2022/23	<b>Trollinger mit Lemberger trocken</b>	<b>5,80</b>	<b>102</b>
2022/23	<b>Trollinger trocken</b>	<b>5,80</b>	<b>111</b>
2022/23	<b>Trollinger feinherb</b>	<b>5,80</b>	<b>112</b>
2022/23	<b>Lemberger feinherb</b>	<b>5,80</b>	<b>121</b>
2022/23	<b>Lemberger trocken</b>	<b>5,80</b>	<b>122</b>
2022/23	<b>Spätburgunder feinherb</b>	<b>5,60</b>	<b>131</b>

### 3/4 LITER 0,75 L

2022/23	<b>Trollinger mit Lemberger feinherb</b>	<b>5,00</b> <small>6,67/L</small>	<b>152</b>
---------	------------------------------------------	-----------------------------------	------------

## KLEINE WEINE 0,25 L

<b>Trollinger mit Lemberger feinherb</b>	<b>2,20</b> <small>8,80/L</small>	<b>401</b>
<b>Riesling trocken</b>	<b>2,20</b> <small>8,80/L</small>	<b>404</b>
<b>Muskattrollinger Rosé fruchtig</b>	<b>2,70</b> <small>10,80/L</small>	<b>405</b>

## SECCO 0,75 L

<b>Seccuja - Secco küsst Maracuja</b>	<b>6,50</b> <small>8,67/L</small>	<b>491</b>
<b>Secco blanc</b>	<b>6,50</b> <small>8,67/L</small>	<b>492</b>
<b>Traubensecco „Öxle“ alkoholfrei</b>	<b>6,50</b> <small>8,67/L</small>	<b>493</b>

Unsere Winzersekte sind echte Handarbeit und Einzelstücke, hergestellt mit traditioneller Flaschengärung. Jede Flasche wird individuell versektet. Ein besonderes Geschmackserlebnis.

## SEKT 0,75 L

<b>Riesling Sekt trocken</b>	<b>9,90</b> <small>13,20/L</small>	<b>421</b>
<b>Riesling Sekt brut</b>	<b>9,90</b> <small>13,20/L</small>	<b>424</b>
<b>Lemberger Sekt trocken</b>	<b>9,90</b> <small>13,20/L</small>	<b>422</b>
<b>Rosé Sekt trocken</b>	<b>9,90</b> <small>13,20/L</small>	<b>423</b>
<b>Riesling Sekt Piccolo trocken 0,2 L</b>	<b>3,00</b> <small>15,00/L</small>	<b>431</b>

## GLÜHWEIN 1,0 L

<b>Glühochs Winzer-Glühwein rot</b>	<b>5,40</b>	<b>551</b>
<b>Glühochs Winzer-Glühwein weiß</b>	<b>5,40</b>	<b>552</b>

## SPEZIALITÄTEN

<b>Traubensaft 1,0 L</b>	<b>2,90</b>	<b>41</b>
<b>Williams Christ Birnenbrand 0,7 L</b>	<b>16,90</b> <small>24,14/L</small>	<b>454</b>
<b>Walnussslikör 0,5 L</b>	<b>11,00</b> <small>22,00/L</small>	<b>412</b>

Hersteller aller aufgeführten Erzeugnisse: Gebrüder Weibler, D-74626 Bretzfeld

## Unsere Weißweine

### GROSSER OCHS 0,75 L

2022/23	<b>Sauvignon Gryn trocken</b>	<b>8,90</b> <small>11,87/L</small>	<b>291</b>
2022/23	<b>Weißwein-Cuvée trocken</b>	<b>8,90</b> <small>11,87/L</small>	<b>294</b>
2022/23	<b>Weißwein-Cuvée feinherb</b> <b>NEU</b>	<b>8,90</b> <small>11,87/L</small>	<b>297</b>

### KLEINER OCHS 0,75 L

2023	<b>Chardonnay trocken</b>	<b>7,80</b> <small>10,40/L</small>	<b>293</b>
2023	<b>Sauvignon Blanc trocken</b>	<b>7,80</b> <small>10,40/L</small>	<b>292</b>
2023	<b>Grauburgunder trocken</b>	<b>7,20</b> <small>9,60/L</small>	<b>281</b>
2023	<b>Weißburgunder trocken</b>	<b>7,20</b> <small>9,60/L</small>	<b>261</b>
2023	<b>Riesling trocken</b>	<b>7,20</b> <small>9,60/L</small>	<b>252</b>
2023	<b>Riesling fruchtig</b>	<b>7,20</b> <small>9,60/L</small>	<b>251</b>
2023	<b>Muskateller fruchtig</b>	<b>6,90</b> <small>9,20/L</small>	<b>271</b>
2023	<b>Gewürztraminer fruchtig</b>	<b>6,90</b> <small>9,20/L</small>	<b>296</b>

### EIN LITER 1,0 L

2023	<b>Riesling feinherb</b>	<b>5,40</b>	<b>201</b>
2023	<b>Riesling trocken</b>	<b>5,40</b>	<b>202</b>
2023	<b>Kerner feinherb</b>	<b>5,20</b>	<b>211</b>

### 3/4 LITER 0,75 L

2023	<b>Riesling feinherb</b>	<b>4,90</b> <small>6,53/L</small>	<b>253</b>
2023	<b>Riesling trocken</b>	<b>4,90</b> <small>6,53/L</small>	<b>254</b>

## Unsere Empfehlung

Auf allen unseren Weinen finden sie die von uns empfohlene Trinktemperatur für den vollen Genuss.

Weine mit der Bezeichnung „fruchtig“ sind lieblich ausgebaut und zeichnen sich durch eine besonders intensive Frucht in der Nase und im Geschmack aus.

## Unsere Qualitätsstufen



### GOLDOCHS

Wie der Name bereits verrät:

Das Beste vom Besten - unsere Goldochsen.

Jedes Jahr wählen wir die schönsten Trauben aus und mit viel Ruhe und Hingabe entfalten diese Weine ihr ganzes Potential. Geprägt von viel Zeit, Handarbeit und Selektion in Weinberg und Keller.



### GROSSER OCHS

Der große Bruder vom kleinen Ochs.

Wir kitzeln die Besonderheiten aus den Rebsorten

heraus und geben ihnen Zeit zu reifen.

Das macht unsere GROSSER OCHS-Weine

anspruchsvoll, ausdrucksstark, lebendig

und schenkt viel Trinkfreude.



### KLEINER OCHS

Unsere Weine aus der KLEINEN OCHS-Reihe werden im Edelstahltank ausgebaut und spiegeln mit Freude und Leichtigkeit die Charaktereigenschaften der Rebsorten wider. Egal ob zum Essen oder im Sommer bei der Gartenparty mit Freunden – sie runden jeden Anlass perfekt ab.



### LITERWEINE

Weine für den täglichen Genuss.

Unkompliziert und harmonisch bilden diese Weine das Fundament unseres Sortiments. Die Spitze steht nur auf einer hervorragenden Basis gut.

Alle aufgeführten Weine und Sekte, Spirituosen und Säfte sind Deutsche Erzeugnisse.

## Unsere Roséweine

### GROSSER OCHS 0,75 L

2022	<b>Rosé trocken</b>	<b>8,90</b> <small>11,87/L</small>	<b>391</b>
------	---------------------	------------------------------------	------------

### KLEINER OCHS 0,75 L

2022/23	<b>Lemberger Rosé trocken</b>	<b>6,90</b> <small>9,20/L</small>	<b>361</b>
2023	<b>Muskattrollinger Rosé fruchtig</b>	<b>6,90</b> <small>9,20/L</small>	<b>351</b>
	<b>ICE-Blanc de Noir süß</b>	<b>6,60</b> <small>8,80/L</small>	<b>371</b>

### EIN LITER 1,0 L

2023	<b>Schwarzriesling Rosé feinherb</b>	<b>5,40</b>	<b>311</b>
2023	<b>Trollinger Rosé mild</b>	<b>5,40</b>	<b>321</b>
2023	<b>Rosé trocken</b>	<b>5,40</b>	<b>331</b>
2023	<b>Schillerwein feinherb</b>	<b>5,20</b>	<b>301</b>

### 3/4 LITER 0,75 L

2023	<b>Trollinger Rosé mild</b>	<b>4,90</b> <small>6,53/L</small>	<b>381</b>
------	-----------------------------	-----------------------------------	------------



**NEU**

## Einkauf direkt im Weingut

### 10% Abholnachlass

Kaufen Sie bei uns in Siebeneich und Sie erhalten ab sofort 10% Abholnachlass auf Ihren gesamten Einkauf. Dies gilt auch für die Gutsmetzgerei und ihren Ab-Hof-Verkauf in Siebeneich.

## Paketversand

Wir versenden täglich Pakete mit UPS deutschlandweit. Auf Wunsch auch mit DPD.

Ab einem Bestellwert von 150€ brutto Listenpreis frei Haus. Unter 150€ Bestellwert berechnen wir pauschal 6,90€ Versandkosten. Um keine halbleeren Kartons zu versenden, ist die Bestellung optimalerweise durch 6 teilbar.

Die Bestellung ist frei zusammenstellbar ab 1 Flasche pro Sorte. Bestellung im Online-Shop, via Mail oder telefonisch.

## Lieferservice

Im ca. 100km-Radius um unser Weingut liefern wir auch mit unserem Fahrzeug aus.

Ab einem Bestellwert von 150€ brutto Listenpreis frei Haus. Der Bestellwert kann aus Produkten von Gutsmetzgerei und Weingut kombiniert sein.

Sie haben Fragen? Sprechen Sie uns an: 07946-2287 oder info@weibler.de

## Bestellformular

NEUKUNDE

BESTANDSKUNDE

NAME

TELEFONNUMMER

STRASSE, HAUSNUMMER

PLZ, ORT

E-MAILADRESSE

mit der aktuellen Datenschutzerklärung und der entsprechenden Nutzung meiner Daten erkläre ich mich einverstanden.

UNTERSCHRIFT

BEMERKUNGEN:

Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. Die Preise sind Bruttopreise einschließlich MwSt. inkl. Glas. Der Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Käufers. Beanstandungen können nur innerhalb von 14 Tagen, nach Erhalt der Ware anerkannt werden. Weinstinausfall ist kein Grund zur Reklamation, da es sich weder um einen Wein-, noch um einen Behandlungsfehler handelt, sondern ein ganz natürlicher Vorgang ist. Der Rechnungsbetrag ist zahlbar sofort, ohne Abzug. Die Angebote sind freibleibend, Zwischenverkauf und Irrtum vorbehalten. Bis zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages ist die gelieferte Ware unser Eigentum.

Die aufgeführten Weine und Sekte enthalten Sulfite.